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تحلیل روز

یک خروج مهندسی شده! 
احمد کاظم زاده -اظهارنظرهای مقامات رسمی 
آمریکا و عراق حاکی از این است که نیروهای نظامی 
آمریکا تا پایان سال جاری میلادی از عراق خارج 
خواهند شد و برخی از نیروها به صورت مستشاری 
باقی خواهند ماند، اما نکته قابل توجهی که در 
این زمینه وجود دارد برگزاری انتخابات عراق در 
اکتبر آینده است . با این توضیح که این انتخابات 
بناست بر اســاس قانون جدید انتخابات برگزار 
شود که در آن برای اولین بار حوزه های انتخاباتی 
کوچک تر شده و نامزدهای مستقل و غیر حزبی در 
کانون توجه قرار گرفته اند و در عین حال مبارزات 
انتخاباتی سه ماه قبل از برگزاری انتخابات آغاز 
شده است تا نامزدهای مستقل بتوانند از قدرت 
مانور بیشتری در برابر احزاب در انتخابات پیش 
رو برخوردار شوند. تدوین این قانون یکی از نتایج 
حرکت های اعتراضی مدیریت شده است که  آخرین 
ماه های ترامپ به راه افتاد و در نهایت به  سقوط 
دولت عادل عبدالمهدی و روی کار آمدن دولت 
الکاظمی انجامید که سفارت آمریکا نقش اساسی 
در آن ایفا کرد. این بدین مفهوم است که اگر چنان چه 
انتخابات بعدی در عراق به تشکیل دولتی بینجامد 
که همانند دولت الکاظمی اطمینان خاطر آمریکا 
و متحدان منطقه ای آن را جلب کند در این صورت 
شاید آمریکا نیاز جدی به حضور نظامی در این کشور 
نخواهد داشــت و این که مقامات دولــت بایدن یا 
دولت الکاظمی مخالفت چندانی با استمرار حضور 
نظامیان آمریکایی نمی کنند و به نوعی از آن حمایت 

می کنند از این مسئله ناشی می شود.

پیشخوان بین الملل 

درحالی که کشورهای 
ثروتمند جهان درحال 
ــزی بـــرای  ــه ری ــام ــرن ب
ســـوم  دوز  ــق  ــ ــزری ــ ت
واکــســن کــرونــا بــرای 
گونه های  ــا  ب مقابله 
جدید ویروس هستند، 

کشورهای آفریقایی حتی در تامین واکسن دوز 
اول هم دچار مشکل شده اند. نیویورک تایمز به 
کشورهای ثروتمند هشدار داده که بحران کرونا 
یک بحران جهانی است و اگر همه مردم جهان 
واکسینه نشوند، ویروس همچنان در گونه های 

جدید تکرار می شود.

عراق و لبنان برای مبادله سوخت با کالا و خدمات به توافق رسیدند 

نفت در برابر زیرساخت بهداشتی 
لبنان با شدیدترین بحران اقتصادی طی 
دهه های اخیر روبه رو است که ثبات این 
کشور را به مخاطره انداخته است. در همین 
حال، قطع شدن مداوم و طولانی برق، کار 
و زندگی مردم این کشور را مختل کرده 
است. حالا، دولت لبنان با هدف کاهش 
کمبود شدید انــرژی،  توافق نامه ای را با 
عراق برای خرید سالانه بیش از یک میلیون 
تن نفت کوره )مــازوت( در ازای صادرات 
کالا و خدمات به این کشور امضا کرده است. 
ریموند قاجر، سرپرست وزارت انرژی لبنان 
پس از امضای این قـــرارداد در بازگشت 
به بیروت اظهار کــرد: این سوخت برای 
تولید برق استفاده خواهد شد و به مدت 
چهار ماه کافی خواهد بود. وی ارزش این 
سوخت را حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار 
اعلام کرد. لبنان که از اواخر سال ۲۰۱۹ با 
بحران شدید اقتصادی روبه رو بوده است، به 
طور مضاعفی در تامین برق مشکل داشته و 
با توجه به مشکل تامین سوخت مورد نیاز 
نیروگا ه های این کشور، مجبور شده است به 
خاموشی های برنامه ریزی شده روی آورد. 
خاموشی های مداوم در لبنان باعث شده 

است تا بسیاری از مردم این کشور برای 
تامین برق مجبور به استفاده از ژنراتورهای 
ــتــرز،  ــزارش روی ــ ــه گ شخصی بــشــونــد. ب
بیمارستا  ن های لبنان هفته گذشته هشدار 
دادند، سوخت مورد نیاز ژنراتورهای آن ها 
رو به اتمام است و این مسئله جان بیماران 
با شرایط وخیم را در معرض خطر قرار می 
دهد. بحران اقتصادی و مالی لبنان در 
حالی است که ارزش پول این کشور طی 
دو سال گذشته ۹۰ درصد کاهش داشته 
ــدود۶۰ درصــد مــردم لبنان در  اســت. ح
فقر زندگی می کنند. این در حالی است 
که شیوع کرونا نیز بر دامنه بحران حاکم 
بر این کشور افزوده است. لبنان در ازای 
دریافت این سوخت، خدمات و تجهیزات 
عراق  بیمارستانی  بخش  در  بهداشتی 
ارائه می دهد. عراق دومین تولیدکننده 
بزرگ اوپک است ولی دهه ها جنگ و فساد 
بخش انرژی آن را نابود کرده است. بیشتر 
زیرساخت های بهداشتی و سلامتی عراق 
از بین رفته اند و فساد فراگیر در این کشور 
سرمایه گذاری در بخش خدمات عمومی 

را متوقف کرده است.

تحریم جواب تحریم 
چین: به آمریکا یاد می دهیم که چطور با دیگران رفتار کند 

وزیر خارجه چین پیش از سفر معاون وزیر خارجه آمریکا 
به پکن گفت، هیچ کشوری نسبت به دیگر کشورهای 
جهان برتری نــدارد و چین هرگز اجــازه نمی دهد که 
کشوری چنین فکری داشته باشد. به گزارش گلوبال 
تایمز، وانگ یی، وزیر خارجه چین در واکنش به اظهارات 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که گفته بود واشنگتن 
با پکن از »موضع قــدرت« معامله خواهد کرد، گفت: 
»آمریکا همواره به دنبال تحمیل قدرت  خود بر دیگر 
کشورهاست. اما باید به طرف آمریکایی بگویم که چین 
هرگز به کشوری اجازه نمی دهد که بر دیگران برتری 
بجوید. اگر آمریکا هنوز یاد نگرفته تا با دیگران به صورت 
برابر رفتار کند، ما و جامعه بین الملل وظیفه داریم به این 
کشور بیاموزیم.« این اظهارات وانگ یی پیش از سفر دو 
روزه وندی شرمن، معاون وزیر خارجه آمریکا به پکن که 
دیروز آغاز شد و در سومین دور مذاکرات وانگ یی با شاه 

محمود قریشی، وزیر خارجه پاکستان ایراد شد. پکن 
در واکنش به تحریم های اخیر آمریکا علیه مقامات 
چینی در هنگ کنگ و چندین فرد و کمپانی 
آمریکایی تحریم هایی اعمال کرد.از جمله افرادی 
که شامل این تحریم شده اند، ویلبر راس، وزیر 

خزانه داری سابق آمریکاست. آمریکا 
در حالی از »موضع قــدرت« درباره 
چین سخن می گوید که »سایمون 

تیسدال« در گزارشی برای گاردین نوشت:   بیشتر از 
آن چه که قبلا انتظار می رفت، رئیس جمهور آمریکا 
در قبال پکن سرسخت بوده است؛ اما فقدان حمایت 
)از او(، شانس وی برای توفیق در سیاستش )در قبال 
چین( را تضعیف کرده است. به طور کلی در واشنگتن 
پذیرفته شده است که امیدها بــرای ظهور یک چین 
آزاد و دموکراتیک بدون هر گونه ردی مسدود شده 
است؛ امیدهایی که در ابتدا با سفر پیشگامانه ریچارد 
نیکسون در سال ۱۹۷۲ )به چین( ایجاد شده بود. 
اکنون از رژیم رئیس جمهور شی جین پینگ به عنوان 
»رقیب سیستمی«، »رقیب استراتژیک« یا »تهدید« آشکار 
توصیف می شود. اتحادیه اروپا، ناتو، انگلیس و متحدان 
منطقه ای )غرب( به طور کلی توافق دارند: دوران تعامل 
با چین پایان یافته است. به گــزارش گاردین، آن چه 
وجود ندارد توافق درباره آن است که در آینده چه اتفاقی 
باید بیفتد. دیر یا زود ، یک انفجار رخ می دهد. 
اگر غرب آماده نباشد از پول، وزن سیاسی و 
در نهایت نیروهای مسلح خود استفاده کند، 
جایگزین کردن رویارویی با تعامل اقدامی بی 
ملاحظه و بیهوده است. شی )جین پینگ( 
برنامه ای دارد که چین را دوباره با 
عظمت کند و بی رحمانه مصمم 

به تحقق این برنامه است.

نـــیـــروهـــای روســــی در ســـوریـــه از 
فرماندهی مستقر در مسکو دستور 
گرفته اند که در صورت ورود  موشک ها 
حریم  به  اسرائیلی  جنگنده های  و 
هوایی سوریه آن ها را رهگیری کنند. 
این خبر در حالی منتشر شده است 
که وزارت دفــاع روسیه چهارشنبه 
هفته گذشته اعلام کرد، سامانه های 
ــه از 8 مــوشــکــی که  ــوری ــی س ــاع دف
اسرائیل علیه اهدافی در این کشور 
شلیک کرده بود، ۷ فروند را رهگیری 

و منهدم کرده است. در همان روز، 
ــم کــولــیــت«، رئیس  ــ ــان »وادی ــاب دری
به  وابسته  سوریه  ملی  آشتی  مرکز 
ــرده بــود که  ــلام ک ــش روســیــه، اع ارت
سامانه های ضدهوایی »پانتسیر اس« 
و »بـــوک ام ۲« روسیه که در اختیار 
ــه اســـت مــوشــک هــای  ــوری ارتـــش س
اسرائیلی را منهدم کرده اند. به نوشته 
سایت عبری زبان »دبکا« ،برخی منابع 
ــاع روسیه موضوع تغییر  وزارت دف
سیاست های مسکو را تأیید کردند و 

افسران روسی مسئول سامانه های 
دفاع هوایی در سوریه برای سرنگونی 
موشک ها و جنگنده های اسرائیلی 
در صورت نفوذ به حریم هوایی سوریه 
تلاش خواهند کرد. این سایت با اشاره 
به توقف اجرای توافق نامه محرمانه  
ــر سال ۲۰۱8  منعقد شده در اواخ
میان ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه و بنیامین نتانیاهو، نخست 

وزیر سابق رژیم صهیونیستی اشاره 
کــرد که بر اســاس آن جنگنده های 
ــه در  اسرائیلی اجــازه فعالیت آزادان
سوریه را داشتند و نیروهای روسیه 
علیه آن ها وارد عمل نمی شدند. این 
منبع تغییر در سیاست های روسیه 
را پس از رایــزنــی ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه با جو بایدن، 
همتای آمریکایی خود و ابراز مخالفت 

با تداوم حملات اسرائیل در سوریه 
اعلام و ادعا کرد که بایدن برای این 
تغییر چــراغ سبز نشان داد. سایت 
دبکا نوشت، در این شرایط، تغییر 
رویکرد نسبت به عملیات اسرائیل 
در سوریه فقط از سوی روسیه نیست، 
بلکه همچنین سیاست های ایالات 
متحده در قبال این موضوع تغییر 
ــدای از تــحــولات  ــرد. جـ ــد کـ ــواه خ
اخیر در غرب و جنوب غرب سوریه، 
خبرگزاری »سانا« از ورود یک کاروان 
متعلق به نیروهای آمریکایی به پایگاه 
الشدادی در حومه الحسکه در شمال 
شرق سوریه خبر داد و این درحالی 
اســت که دیــده بــان حقوق بشر این 
پایگاه  ــداث  از احتمال احـ کــشــور 
نظامی جدید در سوریه توسط آمریکا 

خبر می دهد.
قاب بین الملل 

اظهار نظر روز 

نمای روز 

 طی روزهای اخیر، تصویری از یک مادر قندهاری 
در رسانه های اجتماعی افغانستان توجه کاربران 
را جلب کرده است. هر کاربر افغان با بازنشر آن به 
جنگ و حامیان جنگ لعنت می فرستد و بر پایان 
جنگ تاکید می کند. گفته می شود طالبان خانه 
این مادر قندهاری را آتش زده و فرزندش را تیرباران 
کرده است. حالا آواره شدن بخشی از زندگی او 

شده است، می رود و اشک می ریزد./فرارو

مــارک میدو، رئیس سابق کارکنان کاخ سفید و 
مشاور ترامپ:"به خاطر داشته باشید تنها دلیل این 
که دموکرات ها صرفاً روی کمیته بررسی حوادث 
۶ ژانویه متمرکز شده اند، این است که آن ها ترجیح 
می دهند درباره بحران مرزی که به وجود آورده اند   
افزایش قیمت  همه اجناس ، تــورم ، وضعیت بد 
اشتغال ، افزایش جنایت در تمام آمریکا و باقی 

بحران ها هیچ حرفی نزنند."

 مجسمه نیتن بدفورد فارست، ژنرال برجسته جبهه 
جنوب در دوره جنگ داخلی هم از کنگره ایالتی 
تنسی برچیده شد!پیشتر مجسمه مشهور رابرت 

لی هم در شهر شارلوتزویل برچیده شده بود.

تغییر قواعد بازی در شام 
دبکا:روسیه دیگر حملات هوایی رژیم صهیونیستی به 
سوریه را نادیده نمی گیرد 


